

Informationen der Gemeinde Westerheim zur allgemeinen Lage nach dem schweren Unwetter mit Hochwasser

Das **Rathaus** der Gemeinde Westerheim ist aufgrund der Überschwemmungs-Situation derzeit weder telefonisch noch per E-Mail erreichbar. Bitte kommen Sie im Notfall persönlich zum Gemeindeamt. Sofern Sie noch direkte Hilfe durch die Freiwillige Feuerwehr benötigen, melden Sie sich bitte am Montag-Vormittag ab 9 Uhr direkt am Feuerwehrhaus.

Die **Schule** fällt auf jeden Fall bis einschließlich Mittwoch aus. Die Eltern der Grundschülerinnen und Grundschüler werden extra über den Schulmanager der Grundschule informiert. Der **Kindergarten Westerheim** ist wie gewohnt geöffnet.

Die Gemeinde Westerheim stellt ab voraussichtlich Montag, 03. Juni, ca. 10 Uhr an der Mehrzweckhalle (Bahnhofstr. 2) **Container** auf, in denen der durch das Hochwasser entstandene Müll getrennt abgegeben werden kann. Bitte beachten Sie hierbei die Beschilderung für die unterschiedlichen Wertstoffe, diese sind in jedem Fall zu trennen. Gemäß Informationen auf der Homepage des Landratsamtes Unterallgäu können ab Montag, 03. Juni, ab 6 Uhr **Abfälle und Sperrmüll** auch bei der Firma WRZ Hörger in Stetten angeliefert werden. Außerdem können Abfälle und Sperrmüll am Montag ab 8 Uhr zur Umladestation nach Breitenbrunn gebracht werden. Das Landratsamt weist darauf hin, dass Abfälle nicht auf der Straße abgelagert werden dürfen. Rettungswege müssen freigehalten werden.

Die **Mehrzweckhalle** kann bis auf Weiteres nicht für sportliche Zwecke genutzt werden. Diese wird aktuell als Stauraum für die Einrichtung u. Ä. der Grundschule Westerheim benötigt. Im nächsten Mitteilungsblatt erhalten Sie hierzu weitere Informationen.

Das **Trinkwasser** der Gemeinde Westerheim kann uneingeschränkt genutzt werden, die Abkochordnung trifft nicht für die Gemeinde Westerheim zu, die Wasserversorgung ist gesichert.

Die für Montag, 03. Juni geplante **Gemeinderatssitzung** kann leider nicht stattfinden und wird verschoben.

Allgemeine Hinweise finden Sie auch auf der Homepage des Landratsamtes Unterallgäu <u>www.landratsamt-unterallgaeu.de</u>. Wir werden selbst auch versuchen, Sie immer zeitnah aktuell auf unserer Homepage <u>www.gemeindewesterheim.de</u> zu informieren.

Die Gemeinde Westerheim bedankt sich bei allen Feuerwehren für die professionellen Hilfeleistungen. Dieser Dank gilt auch den zahlreichen Helferinnen und Helfern aus Nah und Fern für die gute Unterstützung beim Ausräumen und Sichern der Geräte, Einrichtung, etc. ... in der Grundschule Westerheim. Hierfür schon mal herzlichen Dank!

Christa Bail

1. Bürgermeisterin